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Proceso de Seleccion Simplificada No. 2025-033 Fecha 10 de noviembre de 2025

Siendo la hora, fecha y lugar establecidos en el pliego de condiciones previamente publicadas en la
pagina web www.coserviciosesp.com.co, el comité de contratacion de la Compaiiia de Servicios
Publicos de Sogamoso S.A E.S.P, procedi6 a realizar el estudio juridico, financiero, técnico, econémico y
de seguridad y salud en el trabajo a la propuesta presentada por:

RAZONSOCIAL - =i . [N & FOLIOS | VALOR DE LA PROPUESTA
BTP MEDIDORES Y | 900076653-0 64 $1.108.585.139
ACCESORIOS S.A.

Una vez revisados todos los requisitos técnicos, de seguridad y salud en el trabajo, juridicos y
financieros, del inico proponente que se presenté en el proceso 2025-033, publicado en pagina, con
sus respectivas observaciones y pliego de condiciones cuyo objeto es: OBJETO: : “AMPLIACION,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL BANCO DE PRUEBAS ACTUAL,
INCREMENTANDO SU CAPACIDAD INSTALADA A TRES LINEAS PARA LOS MICROMEDIDORES EN
LA SEDE PRINCIPAL DE COSERVICIOS” el Comité de Contratacidn previo a emitir la correspondiente
recomendacion a contratar deja la respectiva constancia:

Se Procede a revisar:

OFERENTES:
RAZON SOCIAL NIT | FOLIOS | VALOR DE LA PR
BTP MEDIDORES Y | 900076653-0 | 64 $1.108.585.139
ACCESORIOS S.A.

DESARROLLO DE LA REUNION
1. INSCRIPCION DE OFERENTES

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
Contratacién de Seleccion Simplificada No.2025-033 de COSERVICIOS S.A. E.S.P,, cuyo objeto es:
“AMPLIACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL BANCO DE PRUEBAS ACTUAL,
INCREMENTANDO SU CAPACIDAD INSTALADA A TRES LINEAS PARA LOS MICROMEDIDORES EN LA
SEDE PRINCIPAL DE COSERVICIOS" se realiza el cierre de la invitacidn y la apertura de la tnica
propuesta presentada en sobre cerrado que contiene:
LR T N

T 10
i IS i s = § ¢ [l
pis T g AR i e

g s a3 | Folios | Valor dela prop
BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS | 900076653-0 64 $1.108.585.139
S.A.

I1. REQUISTOS HABILITANTES

1. Carta de presentacion de la propuesta, suscrita por el Representante Legal de la persona
Juridica o el proponente si es persona natural.
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El Dr. Luis David Gonzalez, Director de Asesoria Legal, comenta que la carta de presentacion de la
propuesta esta presentada por el representante legal de cada una de las propuestas interesadas en

participar en este proceso asi:

lgualmente, se le hace entrega de la propuesta a todos y cada uno de los integrantes para que ellos
desde su competencia, revisen los documentos anexos a la propuesta y verifiquen lo requisitos
habilitantes; una vez revisada la propuesta se logra verificar tal situaciéon anunciada previamente por
la DAL, se procede a revisar los documentos exigidos en el pliego de condiciones asi:

OFERENTE

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A

SICUMPLE

2. Si es persona juridica certificado de existencia y representacion legal expedido por la
camara de comercio correspondiente:

 OFERENTE - CUMPLIMIENTO
BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS SI CUMPLE
S.A
3. Registro unico proponentes RUP:
 OFERENTE CUMPLIMIENTO
BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS SI CUMPLE

S.A.

4. Cuando el Representante legal de la sociedad no tenga la facultad para contratar en nombre

de la sociedad, debera acreditar copia del acta aprobada por la junta de socios o asamblea

respectiva, en la que conste que ha sido facultado para presentar oferta y suscribir el
contrato, en caso de ser adjudicado

OFERENTE

CUMPLIMIENTO

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SI CUMPLE

5. Certificacion de los pagos de los aportes a los sistemas de seguridad social integral, y los
parafiscales en el caso que aplique, expedida por Revisoria Fiscal o Contador en el evento de
tratarse de ser persona juridica, de no ser el caso el Representante legal; si es persona

natural allegar la constancia de pago de los aportes a sistemas de seguridad social integral.

- OFERENTE

CUMPLIMIENTO

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SI CUMPLE

6. Fotocopia de la cédula de ciudadania del Representante legal

e OFERENTE. 0

_ CUMPLIMIENTO

e
e
TR i

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SI CUMPLE
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 OFERENTE

CUMPLIMIENTO

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A

SI CUMPLE

8. Presentar certificado de antecedentes
Representante legal o de la persona natural.

disciplinarios vigente (fecha actual) del

OFERENTE

CUMPLIMIENTO

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SI CUMPLE

9. Presentar certificado de antecedentes fiscales vigente (fecha actual) del Representante legal

o de la persona natural

S OFEREN TE

A TGUMPLIMIENTD .

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SI CUMPLE

10. Certificado de antecedentes penales vigente (fecha actual) del Representante legal o de la

persona natural

OFERENTE

_ CUMPLIMIENTO

BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS
S.A.

SICUMPLE

11. Garantia de seriedad de la oferta con su recibo de pago. La cual debera ser expedida por una
compaiia de seguros debidamente vigilada por la superintendencia financiera de Colombia., por un
valor equivalente al veinte por ciento (20%) del valor ofertado del objeto a contratar y una vigencia de
tres (3) meses, contados a partir de la fecha y hora de cierre de este proceso de contratacién.

. ~ OFERENTE CUMPLIMIENTO
BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS SI CUMPLE
S.A.
12.EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

OFERENTE CUMPLIMIENTO
BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS SI CUMPLE

S.A.

13.PROPUESTA ECONOMICA:

El valor total de la propuesta es de: MIL CIENTO OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($1.108.585.139.00), incluido todos los impuestos
(municipales, departamentales y de orden nacional) a que haya lugar. Para establecer el costo se utilizé
el método del analisis de precios unitarios, de COSERVICIOS S.A. ESP. y se consulté precios de lista de

mercado. Sin embargo, los proponentes deberan
objeto del contrato aparecen otros APU, se deberan
COPIA CONTROLADA
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presentar sus APU y si durante el desarrollo del
elaborar y aprobar por la supervision del contrato:
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Al revisar la propuesta, se logra identificar que el proponente “BTP MEDIDORES Y ACCESORIOS S.A..".,
oferta un valor en suma de dinero de MIL CIENTO OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($ 1.108.585.139.00, incluido todos los impuestos
(municipales, departamentales y de orden nacional) a que haya lugar.

Una vez revisada la propuesta hecha al proceso, comenta el doctor Luis David, que, si alguno de los
integrantes tiene alguna observacién técnica econdmica o juridica, cumpliendo con los requisitos del
pliego de condiciones.

Por parte de Seguridad y Salud en el Trabajo se hara la respectiva revisién previa al contrato para las
obligaciones respectivas.

Michell Angarita Chiquillo, Director Comercial y Jaime Rosas Sdenz, Director de Planeacién solicitan
que deben especificar dentro del contrato si aplica, 10 medidores por linea y los equipos o materiales
que se van a reutilizar del Banco de Pruebas actual de Coservicios S.A. E.S.P.

Se ordena requerir al Representante de la empresa proponente allegar los documentos de
identificacion del Revisor Fiscal, Cedula de Ciudadania y Tarjeta Profesional, para certificar que es el
mismo que aparece en el Certificado de Matricula Mercantil expedido por la Camara de Comercio.

Una vez revisados los documentos se constata que el proponente cumple con los requisitos, técnicos,
econdmicos habilitantes, de seguridad y salud en el trabajo, dejando las recomendaciones respectivas,
el comité vota dejando a consideracion si se recomienda o no contratar a la empresa BTP MEDIDORES
Y ACCESORIOS S.A,, con Nit 900076653-0, para ejecutar el contrato de cuyo objeto es: : “AMPLIACION,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL BANCO DE PRUEBAS ACTUAL, INCREMENTANDO
SU CAPACIDAD INSTALADA A TRES LINEAS PARA LOS MICROMEDIDORES EN LA SEDE PRINCIPAL DE
COSERVICIOS” siendo la votacion asi:

Luis David Gonzalez Ninez - Director Asesoria Legal. SI

Etna Roci6 Rincon Camargo- Directora Finanzas y Administracion. SI
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Jaime Alberto Rosas Saenz- Director Planeacidn y Desarrollo. S1
Andrea Angel Rodriguez- Profesional seguridad y salud en el Trabajo. SI
Michell Alexander Angarita Chiquillo, Director Comercial. SI

Por lo anterior, una vez revisados los documentos atrds mencionados, se logra verificar que la
propuesta va con ocasion al objeto a contratar por le que no hay ningtin tipo de objecién frente a la
propuesta, sin embargo, debe dejarse expresa constancia en acta de Comité de Contratacion, Informe
de Evaluacion y Resolucién de Adjudicacion dicha votacion para que no se presenten errores
contractuales o de ejecucidn a futuro.

Se deja expresa constancia de la firma de la presente acta por todos los miembros del Comité de
Contratacién e invitados, siendo las 3:00 p.m. del dia 7 de noviembre de 2025, asi como, que este
documento se elevara como INFORME DE EVALUACION el cual seré publicado por parte del secretario
del Comité de Contratacion (Direccién de Asesoria Legal) en la pagina web de COSERVICIOS S.A. ES.P.
conforme al pliego de condiciones del proceso en cuestion.

Dada a los diez (10) dias del mes de noviembre de 2025.

Director Asesoria Legal
COSERVICIOS S.A.ES.P.

Proyects, Pablo C - Apoyo Juridico, Asesaria Legal
Vo Ho Luts David Gonzalez Nufiez, director Asesorfa Le
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